’tionibus fačtisin Ecclefiis, quamj in fyl- 
vis. Si autem pnedičtas Ecclefias non 
sedificavcr’nt infra terminům fupradi- 
Qum, conienferunt, ut præfati Magi- 
ftri & Fratres accipiant, vel accipi fa- 
ciant ab unoqucque :>forum, fecundum 
proprias facilitâtes aliquam rationabilem 
portionem , & ex his ædificare facient 
Ecclefias antedi&as. Et promiferunt 

rædifti Fratres, quod dičtis Ecclefiis æ- 
îficatis ipfi bona fide easdemPresbyteris 

cotiferent infra annum, eisque infradifra 
bénéficia afiignabunt. Et ipfi Neophy- 
ti promiferunt, quod ædificatis diftis Ec
clefiis ipfifingulis diebusDominicis&Fe- 
ftivis ad minus fuas Paiochiales Ecclefias 
frequentabunt. Præterea prafati Fratres 
cupientes, Ut dicunt, ut in diftis Eccle- 
(iis perpetuis temporibus digne Deo & 
Iaudabiliter ferviatur, fîngulas Ecclefias 
fupradictas fie in rerum praefentia dota- 
verunt ad praefens; quod veroadfuften- 
tationem Presbyteři uniuscuiusque Ec- 
clefiac, de praediftis promiferunt & con- 
ccfierunt ofto manfos terrae, quatuor vi- 
delicet in carnpis, & quatuor in fylvis, 
& decimam viginti uncorum , duos bo- 
ves, unum cquum, vaecam, & fi déci
ma Presbyteři, quand© advencrit, para
ta non fuerit, dabit ei etiam annonam, bla- 
dum ad faciendum pro fe tertio & pro e- 
quo praedifto, & etiam pro fern nandis 
agris fibi afiïgnatis. quoufquetempusad- 
venerit percipiend? decimam fib: aflïgna- 
tam, & infuper ublationes & legata, & 
alia, quae ti collocata fuerint intuitupie- 
tatis. Promiferunt infuper difti Fratres, 
quod quando ad rnaiorem pacem,&me- 
liorem fortunám venerint, in duabus par- 
tibus terrae, poftquam eis fuerint afiî- 
gnatae, & numero & beneficiis amplia- 
bunt. Praeterca promiferunt Ncophy- 
fi iaepedifti, quod omneš utriufque fe- 
xus, tarn iuvenes, quam adulti in qua- 
dragefima a carnibus & lafticiniis abfti- 
nebunt, & in fexta feria fimiliter abfti- 
nebunt, et prout poterunt, ieiunabunt, 
et diesDominicos et feftivos ab omni fèr- 
viîi opere iervabunt. Et confefiîones 
fuas ad minus femel in anno facient pro
prio Sacerdoti, et in Paícha recipientS?- 
crofan&um Corpus Chrifti, et alia facient 
et cavebunt, quae debent bonicavcreet 
facere Chrifhan*, prout a Praelatis fuis, et 
aliis viris bonis Catholicis fuerint eruditi. 
Cæterum neNeophyti videantur ingrati li- 
bertatisetgratiaefupradiftaeoptaverunt, 
utdicebant, concéderont coram Nobis 
et aliis fupradi&is, et firmier promife
runt, quod qui« difficile effet nimis Ma-

giftro et Fratribus ante diEhV omnes vil- Annô 
lulas Prufiiae erreumire pro fuis dccimis 1249. 
triturandis et adducendis, ipfi Neophy- 
ti et fucceifores eorum decimam in hor- 
rea diftoruni Fratrum annuatim confè
rent trituratam. Et infuper promiferunt, 
quod praediCtorum Magiftrorum et Fra
trum omnium et fîngulorum vitam, mem- 
bra, honorem et iura.pro pofie, et bona 
fide obfervabunt, nec confcntient vel 
promirent tacite vel expreffè, publice 
vel occulte, quod aliqua fiat proditio 
contra ipibs, et quod fi ipfam noverint 
tàftam vel faciendam, eam propoifeim- 
pedient, vel ita prudenter revelabunt, 
quod ipfi Magiftri et Fratres fibi poterunt 
praecavere, et quod cum Chriftiano vel 
Pagano feedera indebita, fîve colligatio- 
nes et confpiradones contra eosdem Ma- 
g'ftrum et Fratres de cætero non facient, 
vel habebunt, et quod ad omnes expe- 
ditiones ipforum ibunt decenter parati, 
et armati iuxta proprias facilitâtes, et d»- 
ûi Fratres coram Nobis et aliis ante di- 
ftis firmiter promiferunt, quod fi qui ex 
fupradiftis Neophytis in expedirione ip
forum Fratrum a paganis vel hoftibus 
captivati, ipfi Fratres fine fuo damno ad 
liberationem illorum fideliter laborabunt.
Et ut praedicta omnia firmiter et inviola- 
biliter in perpetuum obferventur, Fra
ter Hermannus Vice-Magifter difraeDo- 
mus in Pruffia pro fe et univerfîs Fratri
bus diftaeDomus fidem dédit. Etprae- 
d'cli Neophyti coram Nobis corporali- 
ter iuraverunt, quod omnia et fingula 
fupradifta, ficut promifîà iimt et con- 
cefià, in perpetuum inviolabiliter ob
fervabunt. Et haec omnia fafta funt de 
confe^fii partium, et concefla falvis in o- 
mnibus Apoftolicae Sedis aufloritate, 
obedientia, dominio et iure, et iàlvo iu
re Praelatorum Patriae praefèntium etfa- 
turorum, et telva omni Ecclefiaftica li- 
bertate, et fàlvis omnibus privilcgiis et 
libertatibus diftorum Magiftrorum et 
Fratrum. Denique in fignumqued prae- 
fati difeordes redufti funt ad verae pa- 
cis et concordiae unitatem, omnes offen- 
fas praeteritas perpetratas hinc inde Ma- 
gifter et Fratres diöis Neophytis de Po- 
inefània penitus remiferunt, et il!i eis fi
militer vice verfà, et fe invicem coram 
Nobis ad pacis ofculum receperunt. In 
quorum omnium memoriam et teftimo- 
nium praefèntes literas SigiPo noftro et 
Lp ‘èopi fupra difti, qui Nobifcum in 0- 
mnibus praefens fuit. Et quia Religio- 
fus Frater Hermannus, Magifter diftae 
Domus in Pruffia, praefens non erat,Si- 
gillis praefàti Hermanni Vice-Mügiftri et 
Conventus in Balga et Henrici Maríčaíci